Adeo ut etiam matrem Christi, scilicet Mariam virginem, capite septimo significet, quod Christum conceptura & paritura sit, sine virginitatis iactura.

Pastionem quoq; Christi, item resurrectionem eius à morte, & regnum Christi adeo grauis ter & aperte predicit cap. 53. vt tum cum illa gesta sunt, vixisse videri queat. Ex quibus satis apparet, Esaiam maxime insignem & eximie illuminatum Prophetam fuisse.

Quanquam enim hic communis omnium Prophetarum mos sit, vt praterquam quod praesentem suum populum docent, & argu-

Borrede

Aber die manchfältige Abgötterey so im Volck überhand hatte genommen.

(Wie auch izund allezeit frome Prediger bey irem Volck thun/ vnd thun müssen)

Vtd behielt sie in der zucht
mit dreyen der straff / vnd ver-
heissung des guten.

Das ander/ das er sie schützt
vnd bereitet/ auf das
zukünftige Reich Christi
zu warten / von welchen er so
stetlich vnd manchfältiglich
weissagt/ als sonst kein Prophet
thut.

Das er auch die mutter
Christi / die Jungfrau Maria
beschreibt / wie sie in empfangen
vnd gebeten solt / mit vnuerster
Jungfräuschafft / Cap. 7.

Vtd sein Leiden im 53.
Cap. sampt seiner Auferstehung
von todten / vnd sein Reich / gewaltiglich vnd durre eraus
verkündigt / als were es dazus
mal geschehen. Das er gar ein
trefflicher hoherlechter Pro-
phet mus gewesen sein.

Den also thun alle Pro-
pheten / das sie das gegenwer-
tige Volck leren vnd straffen/
Da neben Christus, zukünft
vnd

Darnach be-
reitet er sie
auf das zu-
künftige
reich Christi.

Was alle
propheten
thun vnd
lernen.

IN E S A I A M.

arguant, etiam Christum & regnum eius promittant, & populum ad Christum, tanquam ad omnium, qui sunt, fuerunt, vel futuri sunt, saluatorem ducant:

Sunt tamen dissimiles in huius argumenti tractatione, & alius alio copiosior & yberior est. Esaias autem & plurimus in hce argumento est, & longe omnium yberissimus.

Secunda autem huius Prophetie pars proprie ad Monarchiam Assyriorum, & ad Regem Sennacherib pertinet, contra quem plura vaticinatur, quam quicquam aliorum Prophetarum.

Futurum enim dicit, vt si-
nitimas regiones omnes vastet,
inter quas etiam Israel regnum
numerat, Item, quod grauiter sit
afflicturus Iudam.

Atq[ue] hoc in loco premissio-
nes suas pertinacissime retinet &
urget, fore, vt Ierusalem non so-
lum defendatur contra Assyri-
um, sed prorsus omni periculo
& metu liberetur, id quod fere
maximum omnium miraculorum
est, que in sacris literis sunt pro-
dicta,

Non solum quod ad Hi-
storiam

auff den Esaiam.

vnd Reich verkünd g[n]n/vnnd
das Volk drauff richten vnd
weisen / als auff den gemeinen
Leerland/ beide der vorigen vnd
zukünftigen.